
 

 

UCHWAŁA Nr 257/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz Uchwały Nr LIX/1207/23 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024 r. poz. 142 ze zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok 
w następujący sposób: 

zmniejsza się: 

dział 801 – Oświata i wychowanie 
z kwoty 24.746.877,00 zł o kwotę 1.450.000,00 zł do kwoty 23.296.877,00 zł, z tego: 

rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
z kwoty 9.891.526,00 zł o kwotę 1.450.000,00 zł do kwoty 8.441.526,00 zł, z tego:  

§ 2220 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 
samorząd województwa na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 
z kwoty 9.574.000,00 zł o kwotę 1.450.000,00 zł do kwoty 8.124.000,00 zł 

zwiększa się: 

dział 630 – Turystyka 
z kwoty 185.000,00 zł o kwotę 8.436,00 zł do kwoty 193.436,00 zł, z tego: 

rozdział 63095 – Pozostała działalność 
z kwoty 185.000,00 zł o kwotę 8.436,00 zł do kwoty 193.436,00 zł, z tego: 

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa  
z kwoty 185.000,00 zł o kwotę 8.436,00 zł do kwoty 193.436,00 zł 

dział 710 – Działalność usługowa 
z kwoty 1.017.000,00 zł o kwotę 51.271,00 zł do kwoty 1.068.271,00 zł, z tego: 

rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii 
z kwoty 1.017.000,00 zł o kwotę 51.271,00 zł do kwoty 1.068.271,00 zł, z tego: 

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa  
z kwoty 987.000,00 zł o kwotę 51.271,00 zł do kwoty 1.038.271,00 zł 



 

2 
 

dział 750 – Administracja publiczna 
z kwoty  6.001.934,00 zł o kwotę 142.705,00 zł do kwoty 6.144.639,00 zł, z tego: 

rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie 
z kwoty 2.480.550,00 zł o kwotę 129.978,00 zł do kwoty 2.610.528,00 zł, z tego: 

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa  
z kwoty 2.479.000,00 zł o kwotę 129.978,00 zł do kwoty 2.608.978,00 zł  

rozdział 75095 – Pozostała działalność 
z kwoty 3.095.375,00 zł o kwotę 12.727,00 zł do kwoty 3.108.102,00 zł, z tego:  

§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 139,00 zł o kwotę 1.505,00 zł do kwoty 1.644,00 zł 

§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 1.182,00 zł o kwotę 11.222,00 zł do kwoty 12.404,00 zł 

dział 852 – Pomoc społeczna 
z kwoty 7.134.860,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 7.234.860,00 zł, z tego: 

rozdział 85205 – Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
z kwoty 100.000,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 200.000,00 zł, z tego:  

§ 2230 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 
samorządu województwa 
z kwoty 100.000,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 200.000,00 zł 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 9.329.703,00 zł o kwotę 2.800,00 zł do kwoty 9.332.503,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
z kwoty 956.000,00 zł o kwotę 2.800,00 zł do kwoty 958.800,00 zł, z tego:  

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 
z kwoty 5.000,00 zł o kwotę 2.800,00 zł do kwoty 7.800,00 zł 

dział 855 – Rodzina 
z kwoty 4.954.000,00 zł o kwotę 225.230,00 zł do kwoty 5.179.230,00 zł, z tego: 

rozdział 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych 
z kwoty 4.954.000,00 zł o kwotę 225.230,00 zł do kwoty 5.179.230,00 zł, z tego: 

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa  
z kwoty 4.954.000,00 zł o kwotę 225.230,00 zł do kwoty 5.179.230,00 zł 



 

3 
 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok  
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zmniejsza się: 

dział 801 – Oświata i wychowanie 
z kwoty 287.330.156,00 zł o kwotę 1.450.000,00 zł do kwoty 285.880.156,00 zł, z tego: 

rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
z kwoty 103.063.378,00 zł o kwotę 1.450.000,00 zł do kwoty 101.613.378,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 31.394.971,00 zł o kwotę 1.450.000,00 zł do kwoty 29.944.971,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 27.050.989,00 zł o kwotę 1.450.000,00 zł do kwoty 25.600.989,00 zł 

zwiększa się: 

dział 630 – Turystyka 
z kwoty 2.448.500,00 zł o kwotę 8.436,00 zł do kwoty 2.456.936,00 zł, z tego: 

rozdział 63095 – Pozostała działalność 
z kwoty 348.500,00 zł o kwotę 8.436,00 zł do kwoty 356.936,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 348.500,00 zł o kwotę 8.436,00 zł do kwoty 356.936,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 167.665,00 zł o kwotę 8.436,00 zł do kwoty 176.101,00 zł 

dział 710 – Działalność usługowa 
z kwoty 9.566.623,00 zł o kwotę 51.271,00 zł do kwoty 9.617.894,00 zł, z tego: 

rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii 
z kwoty 1.063.800,00 zł o kwotę 51.271,00 zł do kwoty 1.115.071,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 1.063.800,00 zł o kwotę 51.271,00 zł do kwoty 1.115.071,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 967.421,00 zł o kwotę 51.271,00 zł do kwoty 1.018.692,00 zł 

dział 750 – Administracja publiczna 
z kwoty 303.955.214,00 zł o kwotę 142.705,00 zł do kwoty 304.097.919,00 zł, z tego: 

rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie 
z kwoty 2.479.000,00 zł o kwotę 129.978,00 zł do kwoty 2.608.978,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 2.479.000,00 zł o kwotę 129.978,00 zł do kwoty 2.608.978,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 2.198.820,00 zł o kwotę 129.978,00 zł do kwoty 2.328.798,00 zł 
 



 

4 
 

rozdział 75095 – Pozostała działalność 
z kwoty 24.048.093,00 zł o kwotę 12.727,00 zł do kwoty 24.060.820,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 6.312.592,00 zł o kwotę 12.727,00 zł do kwoty 6.325.319,00 zł 

z tego: 

Program FEW 2021-2027, projekt: Wsparcie instytucjonalno-kadrowe IP FEW 2021+ (projekty inne niż 
własne województwa wielkopolskiego) (zwroty) 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 1.321,00 zł o kwotę 12.727,00 zł do kwoty 14.048,00 zł 

dział 852 – Pomoc społeczna 
z kwoty 89.368.458,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 89.468.458,00 zł, z tego: 

rozdział 85205 – Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
z kwoty 586.000,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 686.000,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 586.000,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 686.000,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 574.750,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 674.750,00 zł 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 133.246.722,00 zł o kwotę 2.800,00 zł do kwoty 133.249.522,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
z kwoty 96.229.709,00 zł o kwotę 2.800,00 zł do kwoty 96.232.509,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 19.267.124,00 zł o kwotę 2.800,00 zł do kwoty 19.269.924,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 14.665.513,00 zł o kwotę 2.800,00 zł do kwoty 14.668.313,00 zł 

dział 855 – Rodzina 
z kwoty 5.305.953,00 zł o kwotę 225.230,00 zł do kwoty 5.531.183,00 zł, z tego: 

rozdział 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych 
z kwoty 4.954.000,00 zł o kwotę 225.230,00 zł do kwoty 5.179.230,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 4.945.200,00 zł o kwotę 225.230,00 zł do kwoty 5.170.430,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 3.633.004,00 zł o kwotę 225.230,00 zł do kwoty 3.858.234,00 zł 

§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 
będących dysponentami środków budżetowych. 



 

5 
 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 

6 
 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 257/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2024 rok 

I. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.185.2024.2 z 19 czerwca 2024 r. 
oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 387/24 z 18 czerwca 2024 r. zmniejszono plan 
dotacji celowej na 2024 r. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80146 –  Dokształcanie  
i doskonalenie nauczyciel o kwotę 1.450.000,00 zł. 
Powyższego zmniejszenia dokonuje się w celu dostosowania poziomu środków do zakresu 
realizowanych zadań. 

II. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.155.2024.6 z 23 maja 2024 r. oraz 
decyzji Ministra Finansów z 22 maja 2024 r. nr MF/FS8.4143.3.51.2024.MF.1325 zwiększono plan 
dotacji celowych na rok 2024 w dziale: 

 630 – Turystyka, rozdziale 63095 – Pozostała działalność o kwotę 8.436,00 zł, 

 710 – Działalność usługowa, rozdziale 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii  
o kwotę 51.271,00 zł, 

 750 – Administracja publiczna, rozdziale 75011 – Urzędy wojewódzkie o kwotę 129.978,00 zł, 

 855 – Rodzina, rozdziale 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych o kwotę 225.230,00 zł. 
Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 44) przeznaczone są na dofinansowanie 
realizacji zadań bieżących z zakresu administracji rządowej w związku z postanowieniami art. 129 
ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych – skutki decyzji Ministra Finansów  
z 11 października 2023 r. nr MF/FS8.4143.3.249.2023.MF.5137. 

III. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 750 – 
Administracja publiczna, rozdziale 75095 – Pozostała działalność wynika z konieczności 
wprowadzenia w ramach Programu Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021- 2027 kwoty 
kolejnych zwrotów dotacji celowej z budżetu państwa z lat poprzednich w związku z jej 
nieprawidłowym wykorzystaniem oraz  odpowiadających odsetek w ramach projektu Pomocy 
Technicznej pn. Wsparcie instytucjonalno-kadrowe IP FEW 2021+ (projekty inne niż własne 
województwa wielkopolskiego), realizowanego przez IP - Agencję Rozwoju Regionalnego S.A.  
w Koninie – kwota 12.727,00 zł. 
Środki te podlegają niezwłocznemu przekazaniu na rachunek Ministerstwa Funduszy i Polityki 
Regionalnej. 
Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

IV. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.156.2024.6 z 29 maja 2024 r. oraz 
decyzji Ministra Finansów z 24 maja 2024 r. nr MF/FS4.4143.3.110.2024.MF.1201 zwiększono plan 
dotacji celowej na 2024 r. w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdziale 85205 –  Zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie o kwotę 100.000,00 zł.  
Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 25) przeznaczone są na realizację zadań 
wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz z załącznika nr 1 do Rządowego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030 ustanowionego Uchwałą Nr 205 
Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2023 r. (M.P. poz. 1232). 



 

7 
 

V. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.173.2024.7 z 7 czerwca 2024 r. oraz 
Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 364/24 z 7 czerwca 2024 r. zwiększono plan dotacji 
celowej na 2024 r. w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85332 – 
 Wojewódzkie urzędy pracy o kwotę 2.800,00 zł.  
Powyższe środki przeznaczone są na organizację wojskowej służby zastępczej na terenie 
województwa. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  


